ПРОТОКОЛ
общего сбора молодежного общественного объединения
педагогических работников образовательных организаций «Педагог-НВ»
[bookmark: _GoBack]

Дата: 07.09.2017                                                                                       		   № 1
Присутствовало: 72 молодых педагога.
Секретарь: Лепешева Екатерина Аркадьевна, учитель истории МБОУ «СШ № 11»

На общем сборе с молодыми педагогами присутствовали: Радцева Ярослава Юрьевна, методист отдела методического сопровождения общего образования МАУ г. Нижневартовска «ЦРО».
Тема общего сбора: «Развитие личностного потенциала молодого педагога в профессиональной деятельности».

ПОВЕСТКА:
1. Презентация деятельности МОО «Педагог-НВ» для вновь прибывших молодых педагогов.
2. Планирование работы МОО «Педагог-НВ» на 2017–2018 учебный год.
3. Работа мастер-классов.
4. Подведение итогов общего сбора молодых педагогов.

СЛУШАЛИ:
1. Шахматову П.В., педагога-психолога МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13», председателя МОО ПР ОО «Педагог-НВ». Полина Викторовна познакомила молодых педагогов с деятельностью объединения. В своем выступлении отметила работу каждого сектора: методического, спортивного, социально-правового, культурно-досугового. В анализе звучали те мероприятия, которые являются традиционными: городская научно-практическая конференция «Образование – будущее города», конкурс профессионального мастерства «Педагогический дебют», творческая встреча с ветеранами педагогического труда «Да будет славен труд учителя», заседания методического сектора и другие. Полина Викторовна отметила, что мероприятия проходят на хорошем уровне и количество участия молодых педагогов в мероприятиях увеличивается.
В презентации деятельности МОО «Педагог-НВ» были отмечены и другие мероприятия, в которых объединение принимает участие сравнительно недавно: фестиваль работающей молодежи г. Нижневартовска, акция «Мы вместе – Россия!», спортивное мероприятие «А ты готов к сдаче ГТО?», конкурс художественной самодеятельности «Экологический фестиваль», конкурс видеороликов «Портрет молодого педагога», интерактивный конкурс «Нижневартовск – территория здоровья». Все участники общего сбора были приглашены на мероприятия объединения.
В итоге выступления Полина Викторовна оценила деятельность объединения как эффективную, выполняющуюся на хорошем уровне.

ПОСТАНОВИЛИ:
1.1.	 Считать опыт работы МОО ПР ОО «Педагог-НВ» положительным и эффективным.
1.2. Мотивировать вновь прибывших молодых педагогов на участие в мероприятиях объединения через информационную работу в сети Интернет.

СЛУШАЛИ:
2. Лепешеву Екатерину Аркадьевну, учителя истории МБОУ «СШ № 11», Ильязову Юлию Альфредовну, педагога-психолога МБОУ «СШ № 11» о планировании деятельности объединения на 2017–2018 учебный год. В своем выступлении представили план работы объединения по секторам.

ПОСТАНОВИЛИ:
2.1. Внести в план работы МОО ПР ОО «Педагог-НВ» на 2017–2018 учебный год следующее мероприятие: конкурс «Поздравительная открытка от педагога» (приложение 1 к протоколу).

СЛУШАЛИ:
3. По теме общего сбора «Развитие личностного потенциала молодого педагога в профессиональной деятельности» были представлены мастер-классы. Для молодых педагогов дошкольных образовательных организаций «От молодого педагога к успешному профессионалу» – руководитель площадки Гильманова Лилия Клариковна, заместитель заведующего по ВМР МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 10 «Белочка», победитель городского конкурса видеороликов «Портрет молодого педагога». Для молодых педагогов образовательных организаций мастер-класс «Профессиональный потенциал-путь к успеху» – руководитель площадки Егоров Максим Евгеньевич, педагог-психолог МБОУ «СШ № 13», победитель конкурса профессионального мастерства «Педагогический дебют – 2017».
Мастер-классы были направлены на активизацию профессионального потенциала молодых педагогов, в том числе к проявлению активности в делах объединения. По отзывам педагогов, представленные мастер-классы способствовали знакомству и сплочению молодых педагогов.

СЛУШАЛИ:
4. Шахматову П.В. об изменении численности в составе Совета объединения. Полина Викторовна в своем выступлении отметила, что все участники Совета объединения принимали участие в работе каждого сектора, также, что команда молодых педагогов работала активно и плодотворно. Члены Совета МОО ПР ОО «Педагог-НВ» принимали участие во всех мероприятиях объединения, а также, помимо этого, были членами экспертных групп, участвовали в комиссиях и общественных обсуждениях, являлись членами пресс-центра на конкурсах профессионального мастерства «Учитель года».
По объективным причинам численность состава Совета изменилась, и на общем сборе был предложен новый список молодых педагогов для работы в составе Совета. Кроме этого в ходе обсуждения выдвинулись добровольцы для работы объединения:
· Гаврилова Алена Сергеевна, учитель английского языка, МБОУ «СШ № 18»;

ПОСТАНОВИЛИ:
3.1. Принять новый состав Совета МОО ПР ОО «Педагог-НВ» согласно предложенному списку (приложение 2 к протоколу).

Председатель МОО ПР ОО «Педагог-НВ»
Шахматова П.В.
56-35-99